
Grafický 
manuál



Obsah
Logo
Značka - základní varianty 01.01
Značka - černá varianta 01.02
Logo - vodorovná varianta 01.03
Logo - svislá varianta 01.04
Logo - černé varianty 01.05
Logo - negativní varianty 01.06
Logo - ochranná zóna 01.07
Barvy 01.08

Administrativní a propagační materiály
Hlavičkový papír 02.01
Dopisní obálky 02.02
Propiska, hrnek 02.03
Tričko 02.04



Logo



Značka - základní varianty
Základní podobou značky, kterou je nutné používat vždy, 
když to technologie výroby umožňuje (tj. při barevném tisku 
a dalších aplikacích), je plnobarevná varianta. 

Veškeré povolené varianty značky jsou jednoznačně  
definovány v tomto manuálu. Značku není dovoleno nijak 
upravovat – barevně či tvarově.

Definice barevnosti je popsána v kapitole Barvy.

01.01



Značka - černá varianta
V případech, kdy není z technologických důvodů možné  
použít značku v základní variantě, je možné použít černou 
variantu značky (např. novinový tisk).

01.02



Logo - vodorovná varianta
Logo představuje značku ve spojení s textem. 

Nápis je vysázen z písma Univers Ultra Condensed, musí mít 
pouze tuto znázorněnou podobu a nelze jej modifikovat.

Při umístění vedle značky má nápis barvu šedou (30 % K).

01.03



Logo - svislá varianta
Logo představuje značku ve spojení s textem. 

Nápis je vysázen z písma Univers Ultra Condensed, musí mít 
pouze tuto znázorněnou podobu a nelze jej modifikovat.

Při umístění pod značku má text barvu černou (00 % K).

01.04



Logo - černé varianty
V případech, kdy není z technologických důvodů možné  
použít logo v barevné variantě, je možné použít černou  
variantu loga (např. novinový tisk).

01.05



Logo - negativní varianty
V případech, kdy se logo umisťuje na tmavý podklad, je nutné 
použít negativní variantu loga.

Základem je vždy dobrá čitelnost všech částí značky. Volba 
se řídí podle konkrétní situace a použité tiskové technologie.

01.06



Logo - ochranná zóna
Ochranná zóna definuje minimální prostor, do kterého 
nesmí zasahovat jiné grafické prvky a slouží ke správnému 
umístění loga na okraji formátu papíru.

x

x

1/4 x

1/4 x

1/4 x

1/4 x

01.07



Barvy
Barvy nelze nijak měnit. Převody do systému Pantone jsou 
speciálně upraveny pro potřeby tohoto manuálu a je  
zakázáno používat převody ze vzorníků Pantone nebo  
převody, které jsou součástí grafických aplikací.

CMYK 100/0/100/0
Pantone 348
RGB 35/158/70
LAB 55/-79/36

CMYK 100/60/0/0
Pantone 2728
RGB 60/91/163
LAB 38/4/-47

CMYK 0/0/0/30
Pantone Cool Gray 4
RGB 192/192/192
LAB 78/0/0

Zelená

Modrá

Šedá

01.08



Administrativní  
a propagační  
materiály



Hlavičkový papír
Hlavičkový papír s logem slouží převážně k externí komunikaci 
administrativního charakteru. Hlavičkový papír s logem jsou 
oprávněny užívat orgány Ústeckého kraje a jejich členové nebo 
zaměstnanci.

Kontaktní údaje, adresát a text dopisu se vyplňují do  
elektronické šablony a poté se tisknou na osobní tiskárně  
na předtištěný formulář (ofsetový tisk na bezdřevý bílý papír, 
gramáž 80 g/m2).

02.01

Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02, tel.: +420 475 657 111, fax: +420 475 200 245,
e-mail: urad@kr-ustecky.cz, http://www.kr-ustecky.cz, IČ: 70892158, DIČ: CZ70892158, č. účtu: 882733379/0800



Dopisní obálky
HDL, C5, C4

Slouží k zasílání korespondence psané na hlavičkovém papíře  
s logem (02.01). 

Adresát se vyplňuje ručně, potiskem na osobní tiskárně  
nebo nalepením adresního štítku. Symboly jsou tištěny  
ofsetovým tiskem, obálky jsou bílé barvy.

02.02

Krajský úřad
Velká hradební 3118/48
 400 02 Ústí nad Labem

Krajský úřad
Velká hradební 3118/48
 400 02 Ústí nad Labem

Krajský úřad
Velká hradební 3118/48
 400 02 Ústí nad Labem



Propiska
Hrnek

02.03



Tričko  
- pánské, dámské

02.04



2014


